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Kutassanak, publikáljanak
-> Gazdálkodástudományi Kar

Közgazdaságtudományi Kar

^  Társadalomtudományi Kar

■> Közigazgatástudományi Kar

■4 Élelmiszertudományi Kar

—> Kertészettudományi Kar

Tájépítészeti Kar

Jeles nap volt a január 22. Az Egyetem Szenátusa és az egyetemi Doktori Tanács doktoravató ünnepi ülést tartott. Négy új 
habilitált doktort, harmincnégy doktort két új díszdoktort fogadott soraiba az egyetem Szenátusa. Arra biztatta a frissen 
avatott doktorokat Balaton Károly, a Társadalomtudományi Doktori Tanács elnöke, a Gazdálkodástani Doktori Iskola veze­
tője, hogy publikáljanak, és ne hagyják abba a kutatást, amelyet az MTA pályázatok is segítenek. Az ünnepi ülésről a kép­
riportunk az 5. oldalon.

Balogh Katalin felvétele

Vizsgadrukk után
AK-s gólyaként először kerültem 
szembe több, mint 2000 oldalnyi 
tananyaggal másfél hónap alatt. 
Szakítani kellett egy-két szorgal­
mi időszakbeli szokással, le kel­
lett ülni órákra a könyv fölé, vol­
tak átvirrasztott éjszakák -  és 
mindez csupán január 26-án ért 
véget!

Január 15-éig csak egy tárgy 
sikerült... Voltak persze érde­
kességek, -  info eredmény 3 hét 
után: halmozottan TVSZ-sértés, 
egyszemélyes vizsgaidőpont ké­
rés a tanszéken -  de az első siker­

élmény is meglett: nyolckredites 
vállalatgazdaságtan 5-ös! Utolsó 
hétre maradt egy informatika uv, 
ami rejtély, hogy hogyan lett meg, 
de görbült, és harmadszorra a 
mikroökonómia ötös is összejött.

Nagyon hosszú, nagyon fá­
rasztó és fejzsibbasztó volt, de 
túléltem, és minden megvan! A 
3,73-as KKI pedig -  azt mondják 

-  nem is olyan rossz -  kezdetnek.
Székely Balázs

RÖVIDEN

-4  Az új konvergencia programról 
beszél Járai Zsigmond, a Magyar 
Nem zeti Bank korábbi elnöke feb­
ruár 24-én 18.00 órától a Magyar 
Fiatalok Európáért egyesület ven­
dégeként. Regisztráció szükséges: 
sandorgyula.nagy@uni-corvinus.hu

1 éves szülinapot ünnepelt feb­
ruár 18-án az American Corner Bu­
dapest irodája. Pontosan egy év­
vel a megnyitó után a Corner Egye­
di Rendezvényeinek első programja 

-  az amerikai februári kalendáriumi 
események keretében, amelyeknek fő 
motívuma az Afroamerikai Történe­
lem Ünneplése -  Michael Simmons, 
emberi jogi aktivista filmbemuta­
tóval egybekötött, angol nyélvű elő­
adást tarto tt az (afro)amerikai pol­
gárjogi mozgalomról. Az előadás 
előtti fogadást megtisztelte John O. 
Balian, az Egyesült Államok Nagy- 
követségének kultúrattaséja.

■4 A Camp Counselors USA idén 
is megrendezi amerikai állásbörzéjét 
nyári szezonális (Gyerektábori Ál­
lásbörze) munkalehetőséget kínálva. 
H a lemaradtál az Amerikai Corner 
tájékoztatójáról, akkor március 2-án 
a W estEnd H iltonban még informá­
ciókhoz juthatsz.

-♦  A Magyary Z oltán Szakkollégi­
um névadójáról, a közigazgatás-tü- 
domány klasszikusának számító 
Magyary Zoltánról, halálának 65. 
évfordulóján országos konferenci­
ával emlékezik meg 2010. március 
24.-én. Helyszín: Közigazgatás-tu­
dományi Kar, 1118 Bp, Ménesi ú t 5.

New Concepts, 
after the Crisis

Díszdoktori székfoglaló beszé­
dének választotta ezt a címet 
Andrei Marga professzor, a ko­
lozsvári Babes-Bolyai Egyetem 
rektora. Január 28-án avatta a Bu­
dapesti Corvinus Egyetem dísz­
doktorrá (doctor honoris causa) 
Andrei Marga professzort. Dr. 
Rostoványi Zsolt intézetvezető 
méltatta az avatandó doktor te­
vékenységét. Elmondta, Prof. Dr. 
Andrei Marga az európai felső- 
oktatás jelentős alakja. Évtizedek 
óta részt vesz az Európai Rekto­
ri Konferencia, majd annak utód- 
szervezete az Európai Egyetemi 
Szövetség munkájában. Részt vett 
a Dunamenti Egyetemek Rekto­
ri Konferenciájának megalapításá­

ban és ma is szervezője különböző 
rendezvényeinek. Több mint 38 
filozófiai témájú könyvet írt. Szék­
foglaló előadásában a válság utáni 
perspektívákat fejtegette.

Díszdoktorrá avatásával hat­
vanháromra emelkedett a Buda­
pesti Corvinus Egyetem tisztelet­
beli doktorainak száma, akik kö­
zött olyan jelentős magyar szemé­
lyiségek is vannak, mint Komái 
János, Bródy András, Szelényi 
Iván, Harsányi János Nobel dí­
jas professzor, Lámfalussy Sándor 
vagy Soros György. Az egyetem 
első doctor honoris causa okleve­
lét a szintén magyar származású 
LordT. Baloghnak 1987-ben adta 
át az akkori rektor, Csáki Csaba.

D octor honoris c a u sa
Prof. Ichak Kalderon Adizes és Prof. dr. Geert Bouckart, a gondolatfor­
máló és a közpolitika tudósa -  jellemezhetnénk röviden az új díszdok­
torokat, akik a január 22-i ünnepi Szenátus ülésen tartották székfoglaló 
beszédüket. Prof Ichak Kalderon Adizes-t Hofmeister Ágnes dékán 
méltatta. A Leadership Excellence Magazin által 2008-ban Amerika 
30 legjelentősebb gondolat-formálója közé rangsorolt Ichak Kalderon 
Adizes professzor régiónk szülötte (Skopje, 1937). MBA (1965) és 
Ph.D. (1968) fokozatait a Columbia University-n (NY) szerezte meg. 
11 könyvet, 9 könyvfejezetet és 30-nál több folyóirat publikációt jegyez, 
műveit 26 nyelvre fordították le. Székfoglaló előadását „Predicting the 
succes of any system” címen tartotta.

P rof Geert Bonckaert -  méltatását Jenei Györgytől, a Professzori Tes­
tület elnökétől hallottuk. Bouckaert professzor világszerte ismert és el­
ismert kutató a közpolitika és a közintézményi menedzsment területén. 
Egyetemünk számos hallgatója tanulhatott, és oktatójajárt tanulmány­
úton Leuvenben. Jelenleg aktív tagja az Egyetem Nemzetközi Tanács­
adó Testületének. A Köz-Gazdaság című folyóirat Szerkesztő Bizottsá­
gi tagja,,,Research in Public Administration for the Future” tartotta meg 
székfoglaló előadását.
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A legegységesebb 
stand díja
Az EDUCATIO X. Nemzetközi Oktatási Szakkiálításon a felső- 
oktatási intézményeket képviselő standok idén egymással is komoly 
versenybe szálltak január 22-23-án. Az Edupress elismerései közül 
a kiállításon számos karral megjelenő Budapesti Corvinus Egyetem 
standja a legegységesebb stand díját érdemelte ki. A különböző ka­
rok minden igényt kielégítő szakbemutatókkal várták a felvételizőket, 
a hallgatójelölteket és szüleiket. Egyszerű, letisztult, egységes külle­
mű standján elég volt körbesétálniuk az érdeklődőknek, hogy min­
den egyes karral kapcsolatban a jelenlegi hallgatóktól kapjanak vá­
laszt kérdéseikre. Ezzel érdemelte ki a BCE a kiállítás legegységesebb 
standja elismerést.

Elismerések, kitüntetések
-> A Magyar Kultúra Napja alkalmából eredményes és kiemelkedő 
egyetemi oktatói, kutatói munkája, országos és nemzetközi elismert­
sége, valamint tudományos tevékenysége alapján az oktatási minisz­
terjanuár 22-én Apáczai Csere János díjban részesítette:

Dr, Gálik Mihály tanszékvezető egyetemi tanárt, a Gkar Marke­
ting és Média Intézet Média Marketingkommunikáció és Telekom­
munikáció tanszék oktatóját.

Gálik tanár úr a Közgazdász szerkesztőbizottságának is tagja volt 
több éven át.

Szent-Györgyi Albert díjban részesítette
Dr, Rimóczi Imre tanszékvezető egyetemi tanárt, a K kar, N ö­

vénytani Tanszék és Soroksári Botanikus kert oktatóját.

A Szenátus decemberi ülésen ismertette rektorunk, hogy oktató­
ink közül Pedagógus Szolgálati Emlékérem kitüntetésben részesül­
tek az alábbiak:

Dr, Csuth Sándor főiskolai docens KIK 
Dr. Deák Zsuzsanna adjunktus KöTK 
Dr. Korotnpai Attila egyetemi docens GTK 
Dr. Nagy Árpád főiskolai tanár KIK 
Dr. Papp László főiskolai docens KIK 
Váradi László adjunktus KöTK 
Dr. Zsoldos Olga egyetemi docens T T K

Országos Road Show indító

Párbeszéd a nemzeti vagyon jövőjéről
Egyetemünk III-as előadójában február 10-én indult útjára az a több 
hónapos országos rendezvénysorozat, amelyen a Nemzeti Vagyon­
gazdálkodási Tanács elnöke, prof. Dr. Nagy János a jelentős egyete­
mi városokban a jövő generáció fiatal szakemberei számára személye­
sen tart interaktív előadást a több mint 15 ezer milliárd forint értékű 
nemzeti közvagyon jövőjéről és a kezelésével kapcsolatos alapelvekről. 
A szakmai eszmecserében részt vett Mészáros Tamás rektor, Kama­
rás Miklós, a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. vezérigazgatója 
is. „A vagyonstratégia a nemzeti vagyongazdálkodás szempontjából 
vitathatatlan mérföldkövet jelentő felelősségteljes és őszinte hangú 
alapdokumentum” -  hangsúlyozta a Vagyontanács elnöke. A résztve­
vő egyetemi polgárok, újságírók és az előadók között élénk eszmecse­
re alakult ki, bizonyítva hogy az állami vagyonnal kapcsolatos tervek 
elképzelések, koncepciók valóban érdeklik az állampolgárokat.

-rés

Az iskolateremtők
emléklevele
■  Kindler József, az MTA dok­
tora, egyetemünk professzor 
emeritusa 80. születésnapja tisz­
teletére 2009. december 15-én a 
Magyar Tudományos Akadémia, 
az MTA Vezetés- és Szervezés- 
tudományi Bizottsága és a Bu­
dapesti Corvinus Egyetem ünne­
pi ülést rendezett az Akadémián.

Az emlékülésen, amelynek véd­
nökségét Pálinkás József, az MTA 
elnöke vállalta, „Az iskolaterem­
tő Kindler József” című könyvet 
mutatták be. A könyv szerkesz­
tője, Dr. Erdősi Gyula így ismer­
tette: „Elkészült a mű, negyvenen 
összesen tíz hónapon át írták. A 
könyvet Kádár Kati szerkesztet­
te. Nagy öröm és megtiszteltetés, 
hogy a köztársasági elnök úr írt-a 
az előszót. Mindenkinek, a szer­
zőknek, a szerkesztőnek, a mai 
ünnep előadóinak és szervezői­
nek köszönöm a munkát”. Kindler 
professzor 33 évesen főmérnö­
ki gyakorlattal 1962-ben lépett 
a tanári pályára. 47 éven át taní­
tott minket -  mondta. Ezalatt leg­
alább négy iskolát teremtett, ket­
tőt a Műegyetemen, kettőt a Köz­
gázon. Az iskolák élnek, működ­
nek, ma már a tanítványok vezetik. 
A könyv erről szól -  mondta.

Három írásra külön fel is hívta a 
figyelmet. Chikán Attiláéra, aki 

„Zászlóbontó és zászlóvivő” írásá­
ban összefoglalta, hogy mi min­
dent köszönhetünk a professzor 
úrnak. Sokszor sötétség vesz kö­
rül minket és akkor jön „A pász­
tázó fénykéve” és Ion világos­
ság. Trethon Ferenc miniszter úr 
ír így Kinlerről. Végül ajánlotta 
Czakó Gábor író tollából a gyö­
nyörű gondolatsort a puliról és 
az emberről, emberi hangon „Ka­
paszkodj belém” címmel. Ebben 
az órában lélekben sokan vannak 
velünk -  hangsúlyozta. Egy távol­
ban élő nem magyar ember, a har­
costárs David C. Corten hangüze­
nete így szólt:

Tisztelt Kindler professzor!
Mindenekelőtt fogadja szív­

ből jövő jókívánságaimat 80. szü­
letésnapja alkalmából. Az Ön sze­
mélyében napjaink egyik nagy­
szerű tudósát tisztelhetjük, aki 
képes ösztönzést adni hallgató­
inak és szárnyai alá vett diákjai­
nak egyaránt. Végtelenül hálás va­
gyok a „When Corporations Rule 
the World” (Tőkés társaságok vi­
láguralma) című könyv magyar 
fordításának korrektúrájáért, va­
lamint szeretném megköszönni 
Önnek és munkatársainak, hogy a

Pályázati felhívás
A z Országgyűlés elnöke és a Külügyminiszter ismét meghirdeti az 
egyetemek és főiskolák hallgatói számára a „Magyarország az Euró­
pai Unióban, az Európai Unió a világban" című pályázatot. A pályá­
zaton a felsőoktatási intézmények 30 évnél fiatalabb nappali és levele­
ző tagozatos hallgatói vehetnek részt, egy max. 30 gépelt oldal terje­
delmű dolgozat leadásával, mely a csatolt dokumentumban található 
témakörök közül vizsgál egyet.

A pályázat benyújtási határideje: 2010. március 29. (hétfő)

További információk: www.parlament/hu/ palyazat oldalon találha­
tók.

reklámkampány során tett erőfe­
szítéseik nyomán a könyv magyar- 
országi bestseller lett.

A könyvbemutató alkalmá­
ból Magyarországon tett látogatá­
som, életem egyik legemlékezete­
sebb élménye volt. Magyarország 
gazdasága akkoriban már elindult 
a kapitalizmushoz vezető úton, 
Ön pedig mindent megtett azért, 
hogy ráébressze a nemzetet a le­
hetséges társadalmi és környezeti 
következményekre, amelyek akkor 
leselkednek az országra, ha nyi­
tottá válik a kizsákmányoló poli­
tikát folytató nemzetközi vállala­
tok által uralt kapitalizmus rom­
boló formáira.

Minden jót kívánok ehhez éle­
tének eme kivételes alkalmához.

Szívélyes üdvözlettel:
Dr. David Korten A YES! ma­

gazin bizottsági elnöke, a When 
Corporations Rule the World, 
The Great Turning from Empire 
to Earth Community és az Agen­
da for a New Economy: From 
Phantom Wealth to Real Wealth 
szerzője

Az alkalomra először készült 
emléklevélen Korten és Kindler, a 
két reneszánsz ember találkozását 
örökítették meg.

-rés

Az Egészséges Közgazdászokért Alapítvány
köszöni a 2008. évi adóból felajánlott 1%-okat, amelyek összege 500.093 forint volt.

A felajánlott pénzből a 2009. évi programjainkon részt vevő hallgatóink számára biztosítottunk támoga­
tást, illetve az alapítvány működési költségei egy részét tudtuk fedezni. Segítségüket ismételten köszönjük, 
bízunk benne, hogy lehetőségeik szerint a jövő évben is támogatni fogják alapítványunkat céljai elérésében.

Az alapítvány kuratóriuma
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Válassz szakkolit

Ez a Rajk
| A  Szakkollégium 1970-ben 
alakult, elsősorban azzal a céllal, 
hogy a hazai közgazdászképzés 
színvonalát emelje. A szakmai­
ság mellett izgalmas közösségi 
élet jellemzi (pl. Rajk Udvarbál, 
Téli Tábor) és a társadalmi fe­
lelősségvállalásuk sem minden­
napi. Ismerjük meg őket jobban 
Szalai Bálint által!

—  Mit jelent számodra Szak- 
kollégistának lenni?

— Értelmes, izgalmas for­
mákat, az egyetemen túlmutató 
szakmai munkát, demokratikus 
önkormányzást, felelős szemléle­
tet, intenzív együttlétet. Mindezt 
összeépítve és magas fordulatszá­
mon pörgetve.

—  Miért a Rajk László Szak- 
kollégiumot választottad?

— A Széchenyi tetszett elő­
ször meg a Rajk, csak a rajkosok 
túl elszálltnak tűntek. Egy have­
rom mégis rábeszélt, hogy néz­
zünk el akkor a rajkos Téli Tá­
borba, hátha mégse egy teherva- 
gonnyi lúzer fog lecipelni min­
ket a pokol hatodik bugyrába. És 
igaza lett. Úgy éreztem ott ma­
gam, mint Aliz Csodaországban, 
a rajkik izgalmas figurák voltak, 
a programokra belelkesültem, a 
koli egy az egyben idillinek tűnt. 
Szóval utána már olyan akartam 
lenni, mint ezek a rajkosok.

—  Mit ad Neked a Rajk?
— Magas mércét. Itt presz­

tízs valamit komolyan csinálni, és 
az erőforrások adottak hozzá. És

egy adag olyan kollégistát, akik­
kel szinte bármit érdemes együtt 
csinálni, mert okosak, jófejek és 
a barátaim. Tehát mondjuk úgy, 
hogy olyan dolgokba tudok itt 
belevágni, amelyekkel foglalkozni 
se előtte, se utána nincs esélyem.

-  Jelenleg mivel foglalkozol a 
Rajkban?

— Leginkább testi, lelki és 
szellemi határaimat feszegetem.

-  Mi a legkellemesebb rajkos 
élményed?

— Csak banális dolgok ju t­
nak eszembe. Olyan, mintha azt 
kérdeznéd, hogy mi a legkelleme­
sebb családi élményem. Na jó, ha 
mégis muszáj mondani valamit, 
akkor a Téli Táborok, a Nyári Tá­
borok, az Udvarbálok, a felvételi 
döntés utáni hajnali fröccsözések, 
a vízi túra, a beszélgetésbe átfor­
duló kedd és csütörtök esti elő­
adások, a kollégiumot értelme­
ző „köldöknéző" viták. És persze, 
mindenekelőtt, a rajkosok.

A januári Téli Táborról a 10. 
oldalon tudósítunk.

Tóth Eszter Lilla

Közkérdés-Körkérdés

Felelősséggel!

Legyél,
■  Nemrég a kezembe akadt a 
decemberi Közgazdász, ahol 
az utolsó oldalon fél oldalas 
Diákhitel-reklám ötlött a sze­
membe. Ekkor kezdett el ko­
molyabban foglalkoztatni a 
téma, mert bár az augusztus­
ban kapott corvinusos „egyete­
mi pakk”-omban is volt diákhi- 
tel-tájékoztató, akkoriban meg 
sem fordult a fejemben, hogy 
éljek ezzel a lehetőséggel.

Ha én nem is, de pár ismerő­
söm megtette. Többségük már 
elsőévesként. Az indok: költ- 
ségtérítésesként/levelezősként 
nem kaptak -  nem is kaphat­
tak -  ösztöndíjat, illetve a szü­
lők nem tudták finanszírozni ki­
adásaikat. Van, aki a havi mini­
mumot (15 ezer forint), van, aki 
az egyösszegű 200 ezres lehető­
séget választotta. Mindeneset­
re mindenki egyetértett abban, 
hogy a visszafizetést minél előbb 

„le szeretnék tudni”.
Csak egy példa: B. Andris 

most ötödéves hallgató, a Diák- 
hitek zsebpénz gyanánt vette fel, 
összesen 1,5 millió forintot. A 
felhalmozott adósságát túl nagy­
nak találja, ezért jövőre már nem 
veszi fel. O is mielőbb szabadulni 
akar a hitelétől, most is munkát 
keres, bár a fő ok nála a lakástör- 
lesztés. Az első állandó állásából 
viszont mindenképpen a diákhi­
telét akarja majd visszafizetni.

Ez pedig általános a Diákhi­
telt felvevők között: Őri András 
szóvivő kérdésemre elmondta, 
hogy a szervezet 2001-es meg-

A főiskolát, egyetemet végző diákok többsége egy felsőoktatási intézménybe jár, azonban vannak, akik egy­
szerre két szakot is végeznek. A 2010. őszi képzésekre való jelentkezés február 16.-án járt le. Arról érdeklőd­
tünk a„Közgáz”-hallgatók körében, hogy végeznek-e, vagy terveznek-e egy másodszakot is a Corvinusos dip­
loma mellé.

aki lenni
alakulása óta 285 ezer hallga­
tó vette igénybe a hitelt, ebből 
mintegy 66 ezren visszafizet­
ték már tartozásukat, és jelen­
leg 120 ezer aktív törlesztőt tar­
tanak nyilván. A visszafizetést 
el nem kezdők száma (4-5 ezer) 
ehhez képest igen alacsony: aki 
ezen kötelezettségének nem tesz 
eleget, 6 hónapi hátralék után a 
szerződés felbontását és APEH- 
behajtást von maga után.

Meglepett, hogy a felvevők 
aránya 55:45 az államilag támo­
gatott képzésben résztvevők ja ­
vára, illetve a diákhitelesek kö­
zel 90%-a legalább 30 ezer forin­
tot vesz fel. A válság alatt nem­
hogy visszaesett volna a hitelt 
felvevők száma, de 8-10%-kal 
még nőtt is: az idei'tanévben ed­
dig 15 ezer új igénylés érkezett 
be. Mi lehet ennek a népszerű­
ségnek az oka?

Nonprofit jellegű szervezet­
ről van szó, akik állami kezesség- 
vállalással „olcsó” hiteleket vesz­
nek fel, így az önköltséget hoz­
zászámítva is az évi 9,5%-os ka­
mat előnyösebb, mint a személyi 
hitelek, funkciójuk pedig azo­
nosnak tekinthető, ráadásul ke­
zes sem kell hozzá. Törleszteni a 
hallgatói jogviszony megszűné­
se után 4 hónappal kell elkezde­
ni. A minimum törlesztés az első 
két évben a minimálbér 6%-a, je ­
lenleg havi 4290 forint, majd ezt 
követően, ha a két évvel korábbi 
bruttó átlagjövedelem nagyobb, 
mint a minimálbér, akkor annak 
a 6%-a, ami nem tűnik túl „ve­
szélyesnek”, és lehetőség van in-

Deák Dóra, 2. évf., T  kar, nemzet­
közi tanulmányok szak

Nem adtam be más szakra a je­
lentkezést, és nem is fogom, mert 
szerintem nehéz egyszerre két 
szakon jól megfelelni és az is ne­
héznek hangzik, hogy ha nem 
akarok külön fizetni, akkor egy­
szerre kell lediplomázni.

Till Krisztina, 2. évf., G kar, ke­
reskedelem és marketing szak

A Közgáz mellett a BGF-en vég­
zek turizmus-vendéglátást, sze­
rencsére tudom csinálni a két sza­
kot egyszerre. Előny, hogy ott el­
sősként sok tárgyat be tudok szá­
míttatni. A két szak illik is egy­
máshoz, és érdekel is.

Jankács Barna, 1. évf., G kar, gaz­
dálkodási és menedzsment szak

«

Nem, és egyenlőre nem is tervezek 
belevágni egy másodszak elkezdé­
sébe, mert most még nagy megter­
helést jelentene. Talán majd har­
madévesként...

Denke Dia, 5. évf., T  kar, nemzet­
közi tanulmányok szak

Most adtam be a jelentkezésemet 
a Károli pszichológia szakára, de 
mivel dolgozni szeretnék mellette, 
levelezőre jelentkezem. Egyébként 
belső motiváció ez az újabb szak.

A hallgatókat megkérdezte: Székely Balázs 
A portrékat fotózta: Bogdán András

zsibongó

akarsz!

Forrás: www.manna.ro

gyenes, és közvetlenül a tőketar­
tozást csökkentő előtörlesztésre 
is -  ezt igen gyakran alkalmaz­
zák a felvevők.

A Diákhitel elsősorban azok­
nak jö tt létre, akik egyetemi ta­
nulmányaikat önerőből nem ké­
pesek finanszírozni, vagy anya­
giakat igénylő plusszal szeret­
nék növelni a tudásukat. Be kell 
látnunk: az ösztöndíj, az ottho­
ni segítség és a diákmunka nem 
mindig képes fedezni egy egye­
temista életét, különösen nem 
egy költségtérítéses hallgató ese­
tében. Azonban arra Őri András 
is külön felhívta a figyelmet: fe­
lelősséggel szabad csak felvenni 
a Diákhitelt. Sokaknak ez által 
valósulhat meg a diplomaszerzés 
lehetősége, azonban csak bulikra 
hitelt felvenni több mint felelőt­
lenség. Tehát csak annak érde­
mes felvenni a hitelt, akiknek va­
lóban szüksége van rá; (a szóvi­
vő szavaival élve: „olyan ez mint 
a svédasztal: ehet belőle az is, 
aki nem éhes, csak akkor meg­
fájdul a gyomra”) de ha csak ap­
ró-cseprő kívánságainkat kíván­
juk kielégíteni, (új telefon, mozi 
stb...) akkor arra talán elegendő 
a diákmunka is.

Székely Balázs

Bogdány Kenéz, 1. évf., G kar, gaz­
dálkodási és menedzsment szak

A BMF-en környezetmérnök sza­
kon vagyok passzív féléven, de ak­
tívan sportolok, ezért nem fér bele 
egyszerre a két képzés. Egyébként 
jó ötletnek tartom, és ha időm en­
gedi, szeretném azt folytatni.

http://www.manna.ro
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Aktuális Állásajánlatok

----------------------------- 1

vállalat pozíció referenciaszám jelentkezési
határidő

British American Tobacco 
Hungary

Management Trainee Programme 2010/0040/Á 2010.02.18.

PricewaterhouseCoopers Adótanácsadó asszisztens 2010/0031/Á 2010.02.20.

PricewaterhouseCoopers Könyvvizsgáló asszisztens 2010/0030/Á 2010.02.20.

TEVA Magyarország Zrt. Piacelemző közgazdász 2010/0035/Á 2010.02.26.

Randstad Hungary Kft. Jobs with DUTCH language 
knowledge

2009/0365/Á 2010.03.02.

Randstad Hungary Kft. Norwegian analyst 2009/0386/Á 2010.03.02.

Deloitte Associate -  Corporate Finance 
Advisory

2010/0042/Á 2010.03.05.

Deloitte Intern -  Corporate Finance 
Advisory 2010/0041/Á 2010.03.05.

Magyar Távirati Iroda Zrt. Külpolitikai újságíró gyakornok 
Gazdasági újságíró gyakornok

2010/0043/Á 2010.03.05.

Deloitte Könyvvizsgáló asszisztens 2010/0037/Á 2010.03.12.

Deloitte Adótanácsadó 2010/0050/Á 2010.03.12.

Vodafone Operations Centre 
Hungary

■»

Accounts Payable Analyst 2009/0157/Á 2010.03,20.

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Business Support Analyst 2009/0154/Á 2010.03.20.

Vodafone Operations Centre Financial Positions 2009/0158/Á 2010.03.20.
Hungary
Vodafone Operations Centre Master Data Analyst 2009/0156/Á 2010.03.20.
Hungary
Vodafone Operations Centre 
Hungary

Order-tO'Cash Analyst 2009/0I55/Á 2010.03.20.

Aktuális Szakmai Gyakorlatok
vállalat pozíció /  program referenciaszám jelentkezési 

határidő
British American Tobacco 
Hungary

adidas Group

HR Javadalmazási Gyakornok 

Marketing Intern

Imperial Tobacco Magyarország Marketing gyakornok
Kft.
Magyar Távirati Iroda Zrt. 

PricewaterhouseCoopers

Külpolitikai újságíró gyakornok 
Gazdasági újságíró gyakornok

IT  Auditor gyakornok

2010/0039/
Szgy

2010/0046/
Szgy

2010/0048/
Szgy

2010/0044/
Szgy

2010/0049/
Szgy

2010.02.18.

2010.02.22.

2010.02.28.

2010.03.05.

2010.03.12.

Aktuális programok
vállalat »program referenciaszam jelentkezési

határidő
BCE Karrier Iroda Erasmus

külföldi szakmai gyakorlatok
2009/0310/P azonnal

Deloitte FAS Open Day 2010/0047/P 2010.02.23.

Procter & Gamble Management Springboard 
Seminar

2009/0420/P 2010.02.28.

Ernst & Young Ernst 8C Young Adóverseny 2010 2010/0038/P 2010.03.02.

BCE Karrier Iroda 2010. tavaszi félév programjai 2010/0010/P folyamatos

BCE Karrier Iroda Karrier-tanácsadás 2008/0112/P folyamatos

CORV1NUS A Te ambíciód a mi hivatásunk!

k A R
O D A

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

s z e m é l y e s e n .  Fővám tér 8. fszt. 31. 
e -m a ile n :  karrier@uni-corvinus.hu

ta p '« * *

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest, Fővám tér 8. 
T el.  06 1 215 5538 
Tel./fax: 06 1 482 5080

Hirdessen 
a Közgazdászban!

hirdetés méret egyszeri megje- 
lenes

3 -8  megjelenés

1/1 oldal keretes 266x366 mm 140.000 Ft 112.000
Ft

1/1 oldal kifutó 290x413 mm 
(+ kifutó)

140.000 Ft 112.000
Ft

3/5 oldal 158x366 mm 105.000 Ft 84.000 Ft

1/2 oldal (fekvő) 266x 181 mm 95.000 Ft 76.000 Ft

2/5 oldal 104x366 mm 85.000 Ft 68.000 Ft

3/10 oldal 158x181 mm 68.000 Ft 54.400 Ft

1/5 oldal 50x366 mm 56.000 Ft 44.800 Ft

2/10 oldal 104x181 mm 56.000 Ft 44.800 Ft

1/10 oldal 50x181 mm 34.000 Ft 27.200 Ft

banner 266x60 mm 68.000 Ft 54.400 Ft

Hátsó oldalon elhelyezett hirdetésre 30%, míg a 4 színű hirdetésre 50% felárat kérünk. 
Ez előbbi előzetes egyeztetést igényel a felületi korlátok miatt.

Araink az ÁFA-t nem tartalmazzák!

A következő lapzárta: 
2010. március 3. (szerda)

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Egypercesek

Impressziók
Tanmesék évkezdésre 1.
Hegyalja út, egy valószínűtlenül meleg ősz eleji napon. Az agyonzsú- 
folt 8-as busz a Czakó utcai megállóból egyszerűen nem tud tovább­
indulni, akkora dugó van előtte. Az utasokat megszánó sofőr nyitva 
is hagyja az ajtókat, és bejelenti, hogy valószínűleg eltart majd egy da­
rabig, amíg átérünk a pesti oldalra. A bejelentést persze elég jelentős 
moraj követi, de csak heten-nyolcan szállunk le. Mind harminc alat­
tiak. Tűz a nap, a dugóban álló autók okádják ránk a benzingőzt, de 
ki-ki a maga tempójában, mind megyünk tovább gyalog a Gellérthegy 
oldalán. Büszkék vagyunk és eltökéltek. A Sánc utca után nem sokkal 
azonban meginog a hitünk: kiderül, hogy egy csak kis útjavítás tart­
ja fel a forgalmat, és amelyik jármű túljut rajta, mindjárt repeszthet is 
tovább. És igen, a busz, rajta a kárörvendő öregekkel és lustákkal, ha­
marosan lehagy minket. De nem sokáig! Száz méter után újra meg­
akadnak, és a Ferenciek teréig nem is látjuk őket újra... Győztünk. 
Csak a kiszállók győzhetnek.
Gyorstalpaló (tanmese 2.)
Az új épület földszintje fél hat körül, a kis narancssárga szekrények 
közti egyik kerek asztalon pakolom össze a cuccaimat. Mobil, kulcs, 
pénztárca, jegyzetfüzet. És boldogult meggyes rétesem zsíros, össze­
gyűrt papírja egy nejlonban. Tökéletesen beleillik az asztalt beborító 
szórólapok, szalvéták, műanyagpoharak és a többi szemét közé. De 
azért inkább elviszem a kukáig. Más mocskáért nem, de a mienkért 
felelősek vagyunk. Nagyjából amúgy kb. ennyi lenne az etika. Szerin­
tem.
Kicsiország virágai (tanmese 3.)
Karácsony másnapján, már csak rutinból is lementem meglocsolni a 
lépcsőfordulóban áttelelő díszcsalánunkat. Pedig (azt hittem) nincs 
túl sok értelme: a lépcsőházat valamivel korábban kifestő barbárok 
óta csupa festékpötty az összes levele, a kilógó tövek jó része pedig 
összetörve és megtaposva. Első ránézésre kár az egészért,' a növény 
menthetetlenül haldoklik a sötét lépcsőházban. De nem ez a hely­
zet: díszcsalánunk ugyanis közben fogta magát, és kivirágzott. Mert 
összetörve és festékpöttyösen is lehet. Errefelé hogy is lehetne más­
hogy? Boldog új évet.
Bizonyosság(féle)
Éjféli mise egy külvárosi templomban. Isten (leginkább egy évben egy 
órára) hívő népe úgy megtölti a padokat, mire odaérek, hogy csak ol­
dalt, az egyik üvegablak alatt tudok megállni. Miközben szól a „Fel 
nagy örömre”, tekintetem az átlósan felettem lógó stációra téved: „XI. 
Jézust rászögezik a keresztre”. És Isten hagyta. Pedig tulajdonkép­
pen egy nagyobb meteorral is elintézhetett volna mindent. Lehetsé­
ges, hogy a mindenség ura tényleg szeret minket, és valahol mégis­
csak van értelme az egésznek? Reméljük. Mindenesetre biztosan jobb 
ezt hinni.
Van ez így
Egy januári szombat, este 10 körül. A teletext szerint egy találatom se 
volt az ötöslottón, pedig ezúttal az előző napi vizsgán szereplő egyez­
mények évszámait játszottam meg. Ügy látszik, ez a tárgy se volt any- 
nyira hasznos, mint reméltem.
Fájó agyam tiltakozik
Ráday utca, erős havazásban megyek lassan az új épület felé. Közben 
időnként kiveszem a kabátzsebemből a kis papírkámat, és próbálom 
megjegyezni az adott vizsgán tételként szereplő nagyon okos felso­
rolásokat. Mindnél tudom, hogy milyen varázsszóra hány egységnyi 
szót és szókapcsolatot kell majd írni, a következő másfél órára pedig 
remélem, magukat az elvárt szavakat és szókapcsolatokat is megje­
gyeztem. Minden érdeklődés és értelem nélkül, mintha a vécétisztító 
horvát leírásáról lenne szó, ami a dolgozat leadása utáni percben (leg­
alábbis ebben erősen bizakodom) minden nyom és káros mellékhatás 
nélkül örökre törlődik az agyamból. Aki ebben a műfajban jobb, jobb 
jegyet, ergo több ösztöndíjat kap. Rövidtávú memóriára gyúrni te­
hát racionális, gondolkodást egyáltalán nem igénylő, „visszaböfiztetős" 
vizsgákat íratni viszont NEM  az. Kinek inge,... Tiszteletem.
With love...
Karácsonyra egy távoli rokonunk pont ugyanazt a (szájjal-lábbal fes­
tők) képeslapot és ugyanazzal a bélyeggel küldte nekünk, mint mi 
neki. A szöveg mondjuk nem volt egészen azonos, meg a sorok alá 
egy apró kis fika is csatolódott valahogy. Mindig visszakapni, amit 
adunk plusz egy kedves ajándék fika. Végül is mi mást akarjon még 
az ember az élettől?

Vágó Péter

Képriport
A Doktoravató Ünnepi Ülésen, január 22-én Gelencsér Éva, 
Jürgen Dieringer, Lakner Zoltán, Marján Attila, Zoltayné 
Paprika Zita habilitált doktorok okleveleiket a rektortól és 
Nováky Erzsébettől, a Társadalomtudományi Habilitációs 
Bizottság elnökétől és Fodor Pétertől, az Élettudományi 
Habilitációs Bizottság elnökétől vették át. A doktoroknak 
az oklevelet a rektor, Bernáth Jenő, az Egyetemi Doktori Ta­
nács és az Élettudományi Területi Doktori Tanács elnöke és 
Balaton Károly, a Társadalomtudományi Doktori Tanács, a 
Gazdálkodástani Doktori Iskola vezetője adta át.

tudományi

Balogh Katalin felvételei
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A közgazdaságtan és Zsukov, akinek nem volt módja, hogy a GULÁG-ra küldjék

Vita egy tankönyvről
Kiküldött tudósítónk jelenti

Az e lső  próba­
tételek  Londonban

A  szerző felvétele

Röviden reagálnék Reizer Ba­
lázs Közgazdászban megjelent 
cikkére (Zsukov és a közgazda­
ságtan; Közgazdász, 2009 de­
cemberi szám), amely arról ér­
tekezik, hogy indokolt-e kötele­
zővé tenni a tankönyvek vásárlá­
sát. írása szerint ez ellen harcol­
ni fog mindaddig, amíg olyan ala­
csony színvonalú könyvek van­
nak a piacon, mint amiből ő is 
kénytelen volt tanulni. Bár nem 
nevezi meg a könyv szerzőjét és 
címét, de az mondanivalójából 
nagy valószínűséggel kikövetkez­
tethető, hogy az én könyvemről 
van szó -  (Hoós János: Közössé­
gi döntési rendszer. Aula, 2002), 
ami egyben kötelező irodalma az 
évek óta oktatott „Közösségi gaz­
daságtan II.” alternatív tárgyam­
nak. Megítélése szerint a tárgy 
és a hozzá rendelt tankönyv ala­
csony színvonalú és szükségtelen. 
Természetesen szíve joga, hogy 
ilyen ítéletet fogalmazzon meg, 
ez ellen nem is lehet kifogásom. 
Sőt örömmel vettem volna, ha 
számomra megszívlelendő és ta­
nulságként hasznosítható kriti­
kai észrevételekkel támasztja alá 
véleményét, hisz sosem szabad 
és nem is bölcs dolog elzárkózni 
a megalapozott kritikáktól. Min­
den bizonnyal találhatók is ilyen, 
kritizálható elemek a könyvben.

Gondom ott kezdődik, hogy 
ezen ítéletét szakmailag nagyon 
is megkérdőjelezhető indoklással 
támasztja alá, azaz a tárgytól és 
a könyvtől megfelelő szakmaisá­
got igényel, miközben sajnos érvei

A március 8—11. között rendezen­
dő konferencia során bárki bete­
kintést nyerhet abba, hogy olyan, 
mindannyiunk által ismert ma­
gyar vállalkozók, mint Gerendái 
Károly és Palásti József mit tar­
tanak a siker kulcsának a magyar, 
illetve a nemzetközi piacokon te­
vékenykedő hazai vállalatok szá­
mára, milyen mérföldköveken kell 
mindenkinek túlesnie, és vélemé­
nyük szerint mi állhat még előt­
tünk.

Ha valaki szeret nagyobban 
gondolkozni, túllépne a verseny- 
szféra viszályain, és inkább aziránt 
érdeklődik, hogy hogyan érdemes 
egy egész ország marketingstraté-

bizonyíthatóan éppen a szakmai­
ságot nélkülözik. Ezt nagyon rö­
viden és csak közvetlenül az érv­
anyagához kapcsolódóan igyek­
szem alátámasztani.

Konkrét kritikai észrevéte­
le a Georgij Konsztantinovics 
Zsukovtól, a Szovjetunió marsall- 
jától vett idézethez kötődik. Sze­
rinte azért idézem, hogy alátá­
masszam, azt, hogy a diktatórikus 
döntéshozatal mellet a tranzak­
ciós költségek a legkisebbek; ho­
lott az idézetet arra használom, 
hogy illusztráljam: „kemény dik­
tatúra mellet sem lehet kiiktat­
ni és nélkülözni” a szakmailag fel­
készül szakbürokráciát és ezek ta­
nácsának a megfogadása a sike­
res döntések egyik alapfeltétele. 
Ezt Zsukov szerint Sztálin is fel­
ismerte, amit bizonyít a II. világ- 
háborús győzelem. Itt messze nem 
a tranzakciós költségekről van 
szó. Egyébként Zsukov „koránt­
sem magasztalta egekbe" Sztálint, 
miként cikk állítja. Ezt két okból 
sem tette. (1) már nem kellett at­
tól félnie, hogy GULÁG-ra kül­
dik -  mikén a cikk szerzője állít­
ja. Könyve 1969-ben jelent meg, 
amikor már Sztálin halott volt 
(1953-ban halt meg) és rég felszá­
molták e táborokat is; (2) nemzet­
közileg is elismert, kiváló katonai 
stratéga volt, aki mindenkor meg­
engedhette majának, hogy kato­
nai kérdésekbei tárgyszerűen és 
mindenekelőtt szakszerűen nyi­
latkozzék. Egyáltalán nem kellett 
attól félnie, és nem is volt módja 
arra, hogy -  miként a cikk állítja -

giáját kialakítani, annak a marke­
ting-napot ajánlanánk, ahol, rész­
ben Pécs Európa Kulturális Fő­
városává választásának apropóján 
egy kerekasztal beszélgetést hall­
gathat meg az országimázsról.

Azoknak, akik a környezet­
tudatosságra nem csak „divat­
ként” tekintenek, a XXI. századi 
környezetvédelem fókuszpontja­
it boncolgató előadásaink nyújt­
hatnak igazi érdekességeket, hi­
szen egyaránt szakítunk időt a 
fenntartható építészet nagy kér­
déseire Szunai Miklós és neves 
kollégái előadásában, jövőbemu­
tató, fenntartható fejlődést előse­
gítő találmányokra, és arra, hogy

a „GULÁG-ra küldik alkotói sza­
badságra”.

Mielőtt a cikkíró markáns el­
marasztaló ítéletét megfogalmaz­
ta volna, a szakmaiság érdekében 
nem ártott volna gondosabban 
átolvasni, legalább azt a részét a 
könyvnek, amelyből konkrét érv­
anyagát merítette, és egyszerűen 
néhány „kattintással” utána néz­
ni a világhálón mikor is halt meg 
Sztálin és ki volt Zsukov és mikor 
írta emlékiratait.

Mindezek alapján kritikája 
számomra sajnos nem tűnik túl 
meggyőzőnek.

Végül még egy megjegyzés: bár 
a könyvet természetesen nem kö­
telező megvenni, ennek ellenére 
ma már az eredetileg kinyomta­
tott példányszám elfogyott és je­
lenleg az igényeknek megfelelő­
en folyamatosan újranyomják, mi­
ként a tárgyat nem kötelező tárgy 
formájában évek óta oktatom, ami 
csak azért lehetséges, mert ehhez 
elég hallgató veszi fel, mégpedig 
önként. Tehát, ha ez természete­
sen nem is abszolút érv, de azt mu­
tatja, hogy a tárgy és a könyv szak­
mailag nem is olyan alacsony szín­
vonalú -  és eddig még „piaca” volt 
és jelenleg is van. Továbbá talán 
ez azt is jelzi, hogy kérdésfeltevés­
éhez, miszerint kell-e vagy nem 
kötelezővé tenni a tankönyvek 
megvásárlást nem egy olyan köny­
vet kellett volna példaként felhoz­
ni, amelynek eredeti példányszá­
ma elkelt és utánnyomást igényelt.

Hoós János 
(aki köszöni a nyilvánosságot)

néhány Magyarországon is meg­
jelenő multinacionális vállalatnak 
pontosan mit is jelent a társadal­
mi felelősségvállalás.

A HR, pontosabban a karrier- 
tervezés és a vállalati kultúra té­
makörében is találtunk még kiak­
názatlan tereket.

Mivel mi sem vetjük meg, ha 
az előadások mellett aktívabban 
is magunkba szívhatjuk a tudást, 
a rendezvényt megelőzően, már­
cius 6-án a KPMG támogatásá­
val szervezünk egy esettanulmá- 
nyi versenyt, amely során a csapa­
tok az IT, az energetika, és a pénz­
ügy témakörein keresztül vizsgál­
hatnak, és oldhatnak majd meg 
egy vállalati problémát, 1-1 Szi­
get hetijegy reményében, amely a 
nyertes csapat tagjait illeti a játék 
végén.

A Szakmarathon 2010 
szervezői

Info: www.szakmarathon.hu

■  Decemberi lapszámunkban 
a felkészülés, a jelentkezés tud­
nivalóiról írt Laci. Most a Lon­
donba megérkezett ifjú titánokat 
érő első kihívásokat boncolgatja. 
Eddigre az ember -  jobb esetben 

-  már tudja hol fog lakni, hol van 
az egyeteme, így csak az érdeke­
sebb témákra koncentrál.

Legkézenfekvőbb a londoni tö­
megközlekedéssel kezdeni. Vala­
milyen térkép megvétele kötele­
ző, mivel a majdnem 20 metróvo­
nal még a legjobb tájékozódó ké­
pességgel megáldott diákoknak is 
gondot okozhat és persze még ott 
vannak a buszok és vasútvonalak 
is. Jegyek terén tengernyi lehetőség 
van, de a legjobb az úgynevezett 
Oyster card rendszer, ami feltölté- 
ses alapon működik. A mezei lon­
doni utazó vesz egy Oyster kártyát 
majd a neki legmegfelelőbb jegyet 
tölti fel rá egy arra alkalmas helyen. 
Léteznek napi, heti és havi jegyek, 
de az is lehetséges, hogy az ember 
rárak valamennyi pénzt és csak al­
kalmi alapon használja, amikor 
éppen nincs kedve sétálni, hanem 
metrózna egyet. (Például így te­
szem én, mert a központban lakva 
gyalog is el lehet jutni mindenho­
va.) Bliccelni nem érdemes, ellen­
őrök is vannak és az egész város­
ban kapurendszer működik, így 
csak látványos akrobatikus mutat­
ványok után lehet jegy nélkül be­
jutni a metró kocsikhoz. Oyster 
kártyát ugyanakkor érdemes azu­
tán venni (azaz így már rendelni 
interneten), hogy beiratkoztunk 
az egyetemre, mivel diákoknak 30 
százalék kedvezmény jár.

Örökzöld téma a közlekedés 
mellett a banki ügyintézés. Érde­
mes Nagy-Britanniában számlát 
nyitni, mivel így sokkal könnyeb­
ben mennek a pénzügyi dolgok, 
de ehhez ismét egyetemi beirat­
kozás kell. Sőt a beiratkozás mel­
lett a legtöbb bank kér valamilyen 
igazolást (például levél) a fogadó 
egyetem részéről, hogy a poten­

ciális ügyfél valóban a diákjuk-e. 
Mivel ez már évek óta így van, az 
egyetemek nagy lelkesedéssel ad­
nak ki ilyen leveleket egész évben, 
tehát ez nem okozhat gondot. Az 
viszont lehet, hogy egy-két hetet 
várni kell rá.

Harmadik teendő lehet, hogy 
az ember regisztrálja magát a kör­
zeti orvosnál. Az angol N H S te­
rületi alapon működik, általában 
az egyetem előre közli melyik or­
voshoz kell menni, amit már csak 
azért is meg kell tenni, mert csak 
regisztráció után van biztosítva az 
embernek a teljes díjmentes ellátá­
sa, ami a hallgatói jogviszonyából 
kifolyólag jár neki. Ennek ellené­
re a legjobb biztosítás egészséges­
nek maradni. Személyesen nem 
tudom megerősíteni vagy cáfolni 
az angol egészségügyről keringő 
rémtörténeteket, mivel ez a célki­
tűzés nekem eddig sikerült.

A jól felszerelt 21. századi 
diák ismertetője a laptop, de en­
nek ellenére néha tévézés is jól 
esik, aminek Londonban megvan­
nak a maga szabályai. A kormány­
zat minden TV, vagy TV  nézés­
re alkalmas eszköz után évi díjat 
szed, ha azt arra használják, hogy 
élő adásokat nézzenek vele. Hogy 
a szabályt betartsák elvileg ellen­
őrzések is vannak. Kibúvó renge­
teg van, a koleszben pedig a közös 
TV  díját általában ez egyetem áll­
ja, de nem árt utána nézni, hogy 
pontosan mit kell tennie az em­
bernek. Mindenesetre majd úgyis 
kap mindenki értesítést a felügye­
lő szervektől, hiszen rendnek kell 
lenni.

A mindennapi teendők felté­
telezésem szerint senkinek nem 
okoznak majd gondot (ha meg 
igen, akkor sajnos úgyis mindegy), 
így a következő írás az egyetemi 
élet rejtelmeiről fog szólni, úgy­
mint tantárgyfelvétel, órarend ösz- 
szeállítás, hogyan folyik az okta­
tás. Addig is mindenkinek kelle­
mes időtöltést.

Galambos László

A Duna másik oldaláról

Szívd magadba a tudást!
■  Minden időszaknak megvannak a maga slágertémái, amik leg­
alább titkon mindenkit érdekelnek, de egy kicsit vágyunk arra, hogy 
vagy azonnal szálljon le róluk mindenki, vagy közelítsék meg őket 
egy olyan nézőpontból, amiről még nem hallottunk ezerszer. Mi is így 
gondoltuk a BME Management Szakkollégiumban, amikor újrater­
veztük évente megrendezett előadássorozatunkat, a Szakmarathont.

http://www.szakmarathon.hu
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Te mit gondolsz?

Az egyetemnek csak 
a presztízse számít?
■  Nemrég a Közgazdaságtu­
dományi Kari Tanács értékel­
te az alapszakos diplomát meg­
szerzők körében elvégzett fel­
mérést.

A kutatás többek között arra ke­
reste a választ, hogy a hallgatók 
véleménye szerint melyek a kar 
előnyei. A végzős diákok 99 szá­
zaléka említette a diploma presz­
tízsét, mint a kar egyik fő vonze­
rejét, míg utána a tanárok felké­
szültsége és a tananyag megala­
pozottsága következett mind­
össze 50 százalékkal. A presz­
tízs „túlsúlyát” jól mutatja az is, 
hogy a hallgatók alig járnak elő­
adásokra, szemináriumokra, és 
az alapképzésen a hallgatók kö­
zel 40 százaléka nem szerez­
te meg időben a diplomáját. Vé­
leményem szerint ez az egész 
Campusra jellemző probléma, 
amely a hallgatói érdektelenség 
egyik jele. De vajon miért is le­
het ez?

Oktatásgazdaságtanban két 
elmélet van arra, hogy miért ér­
demes tanulni. Az egyik az em­
beri erőforrás-elmélet, mely sze­
rint, ha többet tanulunk, oko­
sabbak leszünk, ezért várhatóan 
többet keresünk majd életünk 
során. A másik megközelítés egy 
egyszerű jelzéses modell. Ez azt 
mondja, hogy mindegy mit ta­
nulunk, ha egyáltalán tanulunk 
valamit, szerzünk egy jó diplo­
mát, azt jól meglengetjük a mun­
kaerőpiacon, ettől azt hiszik, 
hogy okosak vagyunk, kapunk 
egy jó állást és majd a munkahe­
lyen megtanuljuk, amit kell. Szá­
momra úgy tűnik, jelenleg a hall­
gatók az utóbbi modellt jobban 
preferálják. Mindegy tanulnak-e 
valamit, csak veretes diploma le­
gyen.

Azt azonban túlzás lenne ál­
lítani, hogy minden hallgató így 
áll felsőfokú tanulmányaihoz. 
Bologna ide, tömegképzés oda,

meggyőződésem hogy a hallga­
tók legalább 20-30%-a orszá­
gos szinten kiemelkedő képes­
ségű és azért jön az egyetemre, 
mert érdekli ez a terület, és ko­
molyan akar vele foglalkozni. De 
akkor miért nem tesznek sem­
mit azért, hogy az érdektelen j 
többség ne rontsa a diplomájuk 
értékét és követelnek magasabb 
színvonalat? A válasz egysze-1 
rű: azért mert ők sem az egyete­
men akarnak kiteljesedni. A fris­
sen érettségizett hallgatók be­
jönnek az egyetemre és pár nem ! 
túl izgalmas, se nem színvona-'j 
las, cserébe 50 fős szemináriu­
mon oktatott tárgy után elmegy 
a kedvük a dologtól. Ritkán akad 
olyan oktató, aki megpróbálja a 
tehetséget felkarolni és képes is 
rá. Nem vonják be a hallgatókat 
a kutatási munkákba, nem fog­
lalkoznak velük folyamatosan 
féléveken át, ezzel lehetőséget 
biztosítva számukra arra, hogy | 
egy tudományterületen elmerül- j 
jenek, és ezáltal késztetést érez- 
zenek arra, hogy messze az egye­
temi átlag felett teljesítsenek 
ezen a területen, vagy akár tu ­
dományos fokozatot is szerezze- J 
nek. így a hallgatók elkezdenek I 
dolgozni, felvesznek egy máso­
dik szakot vagy jelentkeznek va­
lamilyen diákszervezetbe.

Az első kettőt igazából nem 
értem. Úgyis annyit kell dolgoz­
ni még az életben, minek az egye- j 
tem alatt is, ha nem muszáj? A 
két szak erőltetése helyett meg 
jó volna legalább egy szakterüle­
tet rendesen megtanulni. A diák- j 
szervezeti tagság már könnyeb­
ben indokolható.

Elvileg egy jó egyetemre já­
runk, és az oktatók mégsem tud- j 
ják megfogni a tehetségeket, még 
azok is nehezen, akiknek megvan 
hozzá a felkészültségük. Nagy 
kár érte, pedig jó dolgokat lehet-1 
ne tanulni az egyetemen is...

Reizer Balázs

Nemzetközis kalandozások

■  Végre eljött a már hagyo­
mánnyá vált nemzetközis kirán­
dulás ideje. Meggyújtottuk az 
első gyertyát az adventi koszo­
rún, Becsben pedig kigyúltak a 
város karácsonyi díszeinek fé­
nyei. A TTK HŐK segítségével 
idén már két szakmai kirándu­
lást tudtam szervezni, tekintet­
tel a jelentkezők nagy számára.

A novemberi kalandozás,, A menü”: 
városnézés Csongor vezetésével és 
Sharky-val, a sárga esernyőt helyet­
tesítő színes sárkánnyal, majd irány 
a HEINDL csokimúzeum, ahol a 
csoport endorfin szintje az egek­
be szökött a különleges bonbonok 
és csokiszökőkút grátisz kóstolga­
tásakor. Átszellemült mosollyal ér­
keztünk a bécsi magyar nagykövet­
ségre, ahol nem győztünk vakut vil­
logtatni. Méltán ez a legszebb ma­
gyar követségi épület. Dr Horváth 
István nagykövet úr külön öröm­
mel fogadott minket, hisz ő is Köz­
gázos volt. Érdekes filmet néztünk

meg a páneurópai piknik évfor­
dulója alkalmából, majd egy töl­
tött káposzta — somlói galuska va­
csorával nehezebben indultunk a 
Kristkindlmarkt meghódítására.

A december 2-i „B menü” az 
ENSZ bécsi központjával indult. 
A két méter magas, szigorú tekin­
tetű fekete rendőrnő gumibotja 
láttán mindenki szó nélkül vette 
le magáról a fém övét, de végül 50 
fős kis különítményünk átvereked- 
te magát a biztonsági ellenőrzésen. 
Felülről szemlélhettük a sajátos 
szimbolikájú épületegyüttest és a 
világ zászlóit. „Pózolj ENSZ-zász- 
lóval” mission completed. Előadást 
hallgattunk az ENSZ-hez rendelt 
magyar misszió tevékenységéről 
(biztonságpolitika iránt érdeklő­
dők: vigyázó szemetek a CTBTO 
elnökére, Tóth Tiborra vessétek).

„Szerény” 3 fogásos ebéd után — 
jól sejtitek, nem SODEXO menü 
— következett a UNODC (magya­
rul becézve az ENSZ Kábítószer­
ellenőrzési és Bűnmegelőzési H i­

vatala) filmvetítés az emberkeres­
kedelem ijesztő jelenségeiről. Az 
előadó hölgy szakértelme előtt le 
a kalappal, de még fel sem ocsúd­
tunk, amikor az IAEA munkatár­
sa robbant be, hogy az atomügyek­
ről adjon elő. Az iráni atomdúsítás­
tól kezdve, az indiai-amerikai meg­
állapodáson át, az élelmiszerek és 
cece legyek atomsugár-kezeléséig 
mindenről értekeztünk.

Munka után jött a szórakozás, 
Kiss Dávid TTK  HŐK elnök úr 
felfedte valódi kilétét: utolérhetet­
len bécsi idegenvezető; neki az ör­
dögi Mr T. (az én tulajdonomban 
lévő hivatalos kari HŐK kabala) 
volt a segítségére. A sült gesztenye, 
puncs, Almdudler, Sacher-torta és 
kemencés krumpli után a buszon a 
hírhedt Corvinus-életérzés kvíze­
mé volt a fő szerep.

Szeretünk Bécs, még vissza­
térünk, de a Vörösmarty tér kará­
csonyi vásárának és forralt borának 
nincs párja.

Lénád Éva

Az AEGEE legújabb projektje

Where Does Europe End?
■  Cikkemben egy egyetemün­
kön m ű k ö d ő  nemzetközi diák- 
szervezet — az AEGEE — által 
rendezett, „Where Does Europe 
End?” (WDEE) névre hallga­
tó programsorozatról szeretnék 
beszámolni, melynek első bemu­
tatkozó konferenciáján magam 
is részt vettem.

Ennek a fiatalok által készített pro­
jektnek célja többek között Euró­
pa földrajzi és nem földrajzi hatá­
rainak meghatározása, az Európá­
val szembeni tévhitek ledöntése és 
figyelemfelkeltés földrészünk jövő­
jére, valamint az európai integrá­
cióra. A konferenciák remek lehe­
tőséget kínálnak, hogy nemzetkö­
zi környezetben Európa különbö­
ző országaiban nevelkedett hason­
ló korú egyetemistákkal vitasd meg 
véleményedet földrészünkről.

A tíz nagyszerű helyszí­
nen — többek között Londonban, 
Leonban, Athénban, Brüsszelben, 
Bakuban stb. -  megrendezett kon­
ferenciasorozat keretein belül szak­
emberekkel való beszélgetésre, fel­
mérések készítésére és csoportos 
megvitatására kerül majd sor az Eu­
rópával kapcsolatos problémákat il­
letően. Az első konferencián az Eu­
rópai Parlamenti választásokról, az 
e-demokráciáról, az Európai Bi­
zottság új ifjúságpolitikájáról hall­
gattunk előadásokat, délutánonként 
pedig Budapest, Szombathely és 
Kőszeg utcáin készítettünk felméré­
seket. Sok meglepő válasszal szem­
besültünk, azonban mindannyian 
kíváncsian hallgattuk azokat. Tanul­
ságos élményt jelentett más földré­
szekről érkező turisták, illetve euró­
pai, de nem uniós országokból jövő 
társaink véleményét megismerni.

Az előadások és „workshopok” 
után tovább folytatódtak a be­
szélgetések, korábbi AEGEE- 
programokon megismert társaink­
kal felelevenítettük közös élménye­
inket, új barátságokat kötöttünk, 
megterveztük a következő találko­
zást, várost néztünk, helyi progra­
mokon vettünk részt, koncertekre 
mentünk, szaunáztunk.., És per­
sze megrendeztük az AEGEE el­
maradhatatlan „kulturális éjsza­
káját” is, ahol nemzetenként pre­
zentáltuk, majd kóstoltuk végig az 
étel- és italkülönlegességeket.

A WDEE csapata még kilenc 
országban vár Téged is ilyen egy­
hetes programokon, 2010 febru­
árjától egészen 2010 júliusáig. To­
vábbi információkért keresd az 
AEGEE-Budapest tagjait az első 
emelet 146-os szobájában.

Németh Annamária

1-tót ez nem nehézé Mondjuk, ott állsz 
az esküvődön, és felteszik a nagy 

kérdést.Ha akkor komolyan gondolod, 
akkor 50%-os szignifikancia szint 
mellett igent mondasz.Ha 30 év 

múlva is komolyan gondolod, akkor 
75%-os szignifikancia szint mellett 

is helytálló az igened. j

Hát, hiszel a 
i lélekvándorlásban?

rT? y
• • é ' 9

mi a h elyzet a 95% -os 
szignifikancia sz in ttel, 
amit mindig em legetsz?

Áruld már el mi az a 
szignifikancia szint, amiről 

folyton beszélsz?
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Filmajánló

Délutáni m észárszék

Forrás: h ttp ://czukorshow.hu

■  Az idei Filmszemle általam 
legjobban várt filmje Dömötör 
Tamás Czukor Showja. Nem 
csak az ragadott meg, amit a 
rendező gondol a kertévékről, 
hanem az a több éves küzde­
lem, amíg egy forgatókönyv­
ből -  színdarabon, finanszírozá­
si procedúrákon keresztül — elju­
tott idáig.

Bárki, aki szabadidejében rákap­
csol egy-egy kereskedelmi televí­
zió műsorára, legyen az kibeszélő 
show, valóságshow, bulvárműsor, 
és nem tolja eggyel feljebb a csa­
tornaválasztó gombot, az érezhe­
ti, ahogyan az elé táruló képtö­

meg és információ a legutolsó sej­
tig lerombolja az agyát. Dömötör 
pont ez ellen lázadt föl filmjével, 
Füst Milán „Boldogtalanok" című 
drámájának alaptörténetét írta 
meg először színpadra, majd pro­
duceri segítséggel filmre is vitte.

Gyakorlott tévésként belül­
ről láthatta a média nézettség­
orientált világát, amit a filmben 
Árpa Attila és egyéb, kertévékben 
edződött kollégáival annyira hi­
telesen tudott ábrázolni. Emberi 
sorsokat bagatellizáló szerkesz­
tők és producerek világa ez, ahol 
a halál sem drága, ha épp egy svéd, 
gazdag, kelet-európai műsorokat 
vizsgáló brigád jön. Nincs kér­

dés, nincs válasz, csak a primi­
tív szereplők, a hatalmas nézett-! 
ség, és a katarzis. The show must 1 
go on, ismerjük a mondást, nem 
tudjuk honnan, de örökérvényű. 
Megrendülésünk csak időszakos, 
a műsorvezető frappánsan zárja 
a showt, megvágva, lemegy adás­
ban, és sosem gondolunk bele, 
hogy mi lett velük, pedig napról 
napra tesz tönkre egy-egy csalá­
dot, közösséget a kereskedelmi 
médiumok világa.

Ugye megvannak az elmúlt 
másfél év bulvárműsorai:1 Dömö- ! 
tör Tamás filmje pont ezért aktu- ( 
ális.

-B-

Energia a színpadról

Amikor a sötétek lepik el 
az Arénát

A  szerző felvétele

A 2010-es év rögtön egy hatalmas 
koncerttel kezdődött, hazánkba 
látogatott a Depeche Mode. Fél 
éven belül másodszor. Ez már a 
harmadik alkalom volt, hogy lát­
hattam őket élőben és egyszer 
sem bántam meg, hogy elmentem. 
Mindegyik koncertjük egy külön­
leges élmény, ez is az volt. A han­
gulatot a Nitzer Ebb angol EMB 
stílusban játszó zenekar fűtöt­

te fel, majd kevés várakozás után 
színpadra lépett a DM. A látvány 
ugyanaz volt, mint az előző, nyá­
ri koncerten. A nagy kivetítőn 
különböző installációk, és kiegé­
szítőként egy nagy gömb a szín­
padra lógott. Elhangzottak a na­
gyobb slágerek, bár nem az összes, 
az szerintem egy napot is igénybe 
venne. De jó is lenne! Nagy ener­
gia áramlott a színpadról, még

mindig fiatalnak mondhatják ma­
gukat a tagok, a hangzás tökéletes, 
az ülőhelyen lévő emberek is állva 
táncoltak és énekeltek. Elmond­
hatatlan, ezt át kell élni... Amikor 
több 10 000 ember együtt csápol 
és énekli a szöveget! Elég sok kon­
certen voltam már, de ilyenen ke­
vésszer. A setlist számai között 
ott volt a Wrong, Walking in my 
shoes, Question of time, It’s no 
good, Precious, I feel you, majd 
következett a tetőpontja a kon­
certnek az Enjoy the silence, amit 
mindenki ismer, és a Never let 
me down again. Az utóbbi ket­
tőn Dave Gahan csápoltatta a kö­
zönséget, minden kéz egyszer­
re mozgott a magasban. Az utol­
só a Persona! Jesus volt, majd a 
nagy tömeg elindult kifelé. Több 
afterparty is várta a tovább buli- 
zókat. Nagyon nagy rajongótábo­
ruk van Magyarországon, ezt bi­
zonyítja a koncertek sűrűsége is 
hazánkban, plusz a sok DM buli, 
amik minden héten telve vannak a 
különböző szórakozóhelyeken.

-elisz-

A zene, az kell

Félóra!

2008. augusztus -  Gödör klub

■  Nem kell félóra, elég 2 perc, 
és máris megismerkedhetsz egy 
zenekarral, akiknek tagjaitól 
könnyebb lesz autogramot sze­
rezni, mint hinnéd. A Félóra! 
nevű csapat zenéjére már a gó­
lyabálon is tombolhattatok, de 
mivel nem biztos, hogy minden- 
ki pontosan emlékszik a báli este 
minden momentumára, ezért 
Nhim, a zenekar énekese mesél 
kicsit magukról.

Tran Thanh Diem Quynh vagyok, 
de mindenki csak Nhimnek szólít. 
A közgázra járok. A Félóra! tör­
ténete a gimiig nyúlik vissza, ott 
szedtem össze a zenekarfiúimat. 
Egy „Ki mit tud” kedvéért álltunk 
össze, és ez akkora élmény volt, 
hogy tovább fonódott a történet.

A zenekari élet olyan, mint egy 
párkapcsolat. Vannak viták, össze­
tűzések, tagcserék, és igen is félté­
kenyek leszünk, ha valakinek má­
sik zenekara is van és velünk keve­
set foglalkozik. De azért a lényeg 
a zenélés, szavak nélküli kommu­
nikáció egymással és a közönség­
gel, emiatt vagyunk együtt. Per­
sze nem teljesen igaz, hogy szavak 
nélkül: a szövegek fontos szerepet 
játszanak a zenénkben.

Azért játszom a zenekarban, 
mert még létezik ember, aki hiszi, 
hogy jó, amit csinálunk :) Főleg 
a zenekarfiúk: Ádám, Kovi Dani, 
Zs. Dani és Áron.

Meg kell hagyni, sok változá­
son megyünk keresztül, és szerin­
tem mindig jobbak leszünk. Az

egyik legjobb buli a 2007-es Szi­
get volt, amikor Guinness rekor­
dot próbáltunk dönteni a Gödör 
Klub sátránál. Négy napot vol­
tunk kint, utolsó este már majd­
nem lefordultunk a színpadról. Éj­
jel kezdtük és kivirradt idő köz­
ben, a színpadot pedig elkezdték 
leszedni alólunk, de mi azért csak 
nyomtuk tovább.

Szörnyű bevallani, de egy lá­
nyos álomvilágban élek. Ezt úgy 
kell elképzelni, ahogy mindenki 
tenné: rózsaszín meg felhő meg 
cukorillat. A számok a buborék­
ból való kikerülésnek fejkoppaná- 
sairól szólnak, a zenészfiúk pedig 
funky-s, groove-os ritmusokkal 
ellensúlyozzák ezt, de erről nem 
beszélek szívesén. Meg kell hall­
gatni a zenénket, (www.myspace. 
com/félóra)

A szöveget én írom, és az ak­
kord menetet is. Higgyétek el, ez 
a teljes folyamatnak a legegysze­
rűbb része, mert csak magammal 
kell leegyeztetnem. Újabban szo­
kásom, hogy felveszem youtube- 
ra (youtube.com/nhiml2345678) 
az új dalokat, hogy leteszteljem, 
mehet-e a műhelybe. Ha nem 
húzzák le a youtube-osok, akkor 
bedobom a farkasok közé, és jöhet 
a hangszerelés. Ez sok időt vesz 
igénybe, mert hagyni kell, hogy ki­
alakuljon a szám stílusa.

Nhim (Tran Thanh Diem Quynh)

A Félóra! fellépéseiről a www. 
myspace.com/felora címen tájé­
kozódhattok.

9  9 .  •
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2009. május -  Pannónia Fesztivál
A  képeket a szerző bocsátotta rendelkezésünkre.

http://czukorshow.hu
http://www.myspace
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Koncert zsibbadásig Könyvajánló

Madárlátta

Forrás: www.lajkofelix.hu

■  Kell ez nekünk? Kell ő ne­
künk? Kezdem azt hinni, hogy 
bármi, ami érték, azt elviszik, 
besorozzák, beforrasztják, kire­
kesztik, Lajkó Félix nem ilyen.

Kevés olyan individuum maradt, 
aki hazánk viharos vizein is evez­
ni képes, sőt, evező nélkül szár­
nyal valamilyen egyetemes jó felé.

Lajkóra nem illik semmilyen szó­
tári definíció, ő csak játssza, ami a 
bokorból jön. Hiszen ismeritek.

Lajkó Félix a legutolsó, akiről 
elhiszem, hogy zavarja, ha kor­
tyolok egyet az ásványvizemből a 
nézőtéren. Nem úgy a biztonsá­
gi embereket. Éberen őrzik, hogy 
a szabadság legutolsó szikrája se 
gyűljön fel bennem. Cserébe a

MüPa nézőterén tényleg elférek.
És bejön. Csak egy szék kell 

neki, meg egy odakészített citera, 
meg a társa, Brasnyó Anti. Zenél­
nek. Elég nagy ez a MüPa, de nem 
kérnek hangosítást, a brácsa és he­
gedű hangja lazán betölti a termet.

Az első sorok kicsit foghíjas­
ok, viszont a két nullával olcsóbb 
állóhelyen tülekednek a fiatalok, I 
zokszó nélkül állják végig a több 
mint két órás előadást. Lennék 
ott fent én is, a szabadság kvóci- 
ensem kicsit csökkent így a szék­
hez kötözve.

Összefolynak a hangok, el is j 
zsibbadok, nem csak a lábam, az 
agyam is. Mezők és vizek felett já­
rok, stéget építek a Duna-deltá-1 
ban, csipkebogyót szedek Palicson, 
fák alatt alszom, közben jelzőket 
keresek, de hiába. Termőföldet ér­
zek, falevelek hullnak mellém, ma­
dárfütty köszönt. Visszaköszönök.

(MüPa: Lajkó Félix — Brasnyó 
Antal: A bokorból)

-B-

K0MM7 - Egy hét a kommunikációról
A Magatartástudományi és Kommunikációelméleti 
Intézet február 22-26. között a C épületben neves 
közéleti személyiségek közreműködésével mutatja 
be a kommunikációs szakma széles körű értelmezé­
si lehetőségeit a haéllgatóknak. A szakhét előadása­
it vitafórum követi.
A rendezvény programjai:
február 22. hétfő 16:30
A televíziózás jövője -  Jakupcsek Gabriella, Kepes András

február 23. kedd 16:30
Televíziós viták a politikai kampányokban -  Alföldi Zol­
tán, Nagy András 
február 24. szerda 16:30
A társadalmi szervek szerepvállalása a közéletben -  Geszti Péter 
február 25. csütörtök 16:30
Műsordömping égen-földön / kábel, műhold, földfelszíni, 
internet — Fenyves Tamás, Szűcs László 
február 26. péntek 16:00
Keleten a helyzet c. kiállítás -  Zártkörű rendezvény a 
Ludwig Múzeumban

Szubjektív hozzá-nem-értés

A szerelem  lexikona
■  Ugyan túl vagyunk már a Valentin napon, remélem, senki nem 
gondolja, hogy azzal, hogy minden év február 14-én felveszi az 

„igaziszerelmesígyviselkedik” gúnyáját, már le is van tudva a párkap­
csolat. Az év többi napját meg jobb a barátokkal, haverokkal tölte­
ni. Egy kapcsolatot ápolni kell, és tudni kimondani: SZERETLEK.

Ha ez Neked mégsem megy, elég 
elővenned „A szerelem lexikonát”. 
Ebben a kis kötetben a 20. szá­
zad nagy író- és költőóriásai fogal­
mazták meg, szerintük mi is a sze­
relem. Ady Endre, Bródy Sándor 
vagy Juhász Gyula írásait ugyan­
úgy olvashatjuk, mint Kosztolá­
nyi vagy Szép Ernő novelláit. Ki­
csit talán elavultnak tűnhet a kö­
tet, valószínűleg a középiskolai 
irodalomóra óta senkinek sem ju ­
tott eszébe, hogy Dan Brown vagy 
Rácz Zsuzsa legújabb sikerköny­
ve helyett inkább egy Ady összes­
hez vagy Kosztolányi válogatott 
novelláihoz nyúljon. Pedig az is 
kell néha. Jólesik az ember lelké­
nek. Főleg ez a gyűjtemény. Mi is 
lehet szebb, mint a szerelemről ol­
vasni a legszebben író magyarok­
tól? Fiatalkori botlásról, szenvedé­
lyes tombolásról, megcsalásról, fél­
tékenységről, tapasztalatokról, fáj­
dalomról, de leginkább szerelem-

Forrás: http ://  wwwszerdnKseknek.hu/kepek.htm l

ről mesélnek.
Meglehet, hogy a barátod/ba- 

rátnőd kicsit furcsán nézne Rád, 
ha Krúdy Gyula novellájával vállá­
nál szerelmet, Neked mégis sokat 
ad, ha akár két villamosmegálló kö­
zött a kötetből szemezgetsz. Talán 
megtanulod, mennyire fontos sze­
retni. Nemcsak érezni, mutatni is.

Kiss Ágota

Plakátok a szocializmusban

Erő, izom, 
tejet iszom

Körszemle
■  Pezseg a magyar filmes élet: 
új elnöke van az MMKA-nak 
Körösi Zoltán személyében, ál­
lítólag lesz pénz, mondjuk néző 
sose volt, de nem is ígérték. Hal­
doklik a mozi, de új magyar új­
hullám van, fiatal tehetségek 
állnak sorban támogatásért az 
Egyetem végeztével, független 
filmesek próbálnak összehoz­
ni sok év melójával 15 percet, és 
ami a legfontosabb: idén is volt 
Filmszemle. Szubjektív hozzá- 
nem-értés következik.

A szemlét Jancsó Miklós „Oda az 
igazság” című filmje nyitotta, egy­
két félceleb itt-ott, de főleg szak­
mabeliek. A film megítélése réme­
sen vegyes, az obiigát „Ön szerint 
mit üzen a film?” kérdésre zavart 
arcok és halk „társadalomkritikus”, 

„reflektív” motyogás a válasz. Más­
nap hallottam, ahogy két fiatal 
Jancsót felháborodottan egyszerű 
pénzmosónak tartja. Nem dönte­
nék, én Miki bácsit 15 éve nem ér­
tem.

Na, de filmek: hittem a meg­
győző trailereknek, és beültem a 
Halálkeringőre. Vesztemre. Szét­
eső, flashback-es sztori, néhol igen 
komolynak szánt, de mesterkélt di­
alógusokkal. Dobó Katát és Kern 
Andrást is szerettük már jobban.

A Vespát átaludtam (sajnálom), 
a Ki/Be Tawaretet direkt kihagy­
tam (nem sajnálom). Amit min­
denképpen meg akartam nézni, az 
Mundruczó Kornél Nibelung la­
kóparkja. Nagyon bírom a Kré­
takörösöket, Mundruczót plá­
ne, ők és Dobos Tamás opera­
tőr fekete-fehér képei nagyon jó 
színházi filmet alkottak. (Tóth 
Orsi végre mosolygott, aranyosan, 
imádnivalóan, évek óta vártam 
erre a pillanatra...)

Bámulatos érzékkel mulasz­
tottam el a (mostmár tudjuk) 
szemlegyőztes művet, Hajdú Sza­
bolcs Bibliothéque Pascalját. Cse­
rébe beültem a (későbbi közön­
ségdíjas) Köntörfalakra, ahol a 
Rába Roland -  Elek Feri -  Tom­
pos Kátya trió sajátos hangulatú,

nagyon szűkreszabott, érzékeny 
snittekben vágott minket haza. 
Élettel teli film volt ez, kérem.

Újévi fogadalmam, hogy idén 
nem nézek Csányi Sándorral ké­
szült reklámot, filmet, színdarabot, 
tejesdobozt, így a Poligamy szó- { 
ba se jöhetett, illetve Halász Judit 
miatt ugrott a Csiribiri is, viszont 
ki nem hagytam volna Dömötör j 
Tamás Czukor Showját. A ren­
dező egy személyes élmény miatt 
írta meg ezt a média-kritikus for- j 
gatókönyvet, főleg a kereskedelmi 
tévék gátlástalan pénz- és nézett­
ségorientált világát bírálja. Ha van 
aktuális film, akkor ez az.

A Szemlére rekord nagyságú 
embertömeg volt kíváncsi, köny- 
nyeztünk és tapsoltunk, érez­
tük, tudtuk, hogy van magyar 
film, vannak fiataljaink, de tud­
tuk, hogy hétfőre véget ér a varázs, 
és ha egy-két film, ami a mozikba 
is kerül, a jegyeladások a kópiák 
szállítási költségét se fogják fedez­
ni. Van magyar film, de megéri?

-B-

Forrás:
http:/Zneonreklam.lapunk.hu/?modul=ga\e 
ria&a =21551 &-PHPSESSID=a53a05b9 

e7586b78d5ele876657cecbl

■  Amennyiben a húsz centi hó­
ban és mínusz tíz fokban elfog a 
depresszió, és úgy érzed, most 
már igazán itt az ideje valami 
vidámságnak, de bulizni most 
nem alkalmas (van egyáltalán 
ilyen...?), hiszen másnap egye­
tem (persze ez nyilván nem kifo­
gás), akkor látogass a Baziliká­
hoz, tétj be a Magyar Kereske­
delmi és Vendéglátóipari Múze­
umba, és keress régi, de annál szí­
nesebb és viccesebb plakátokat.

Máris megnyugtatnak, hogy 
„A sok ital méreg!", ezzel le is 
mondhatsz az esti sörözésről 
nyugodtan (ott van helyette a 

„Traubisoda, a természet aján­
déka”) . Aztán persze könnyen 
megtévesztik az embert, amikor 
egy formás farmernadrágos fe­
nék azt hirdeti: „Közgáz disco 
minden szombaton”, de ugyan 
már, ilyen farmert már rég nem 
hordanak a lányok. Ha esetleg 
nem ismernéd fel, hogy vajon 
mit is hirdetnek, ne aggódj, ta­
lálsz olyat, hogy „Ez egy sláger 
magnó” (alatta helyes kis rajz az 
említett eszközről), tehát gond 
letudva.

Ha mindez nem lenne elég, 
hogy a törikönyvekből jól is­
mert Kádár-korszakban érezd 
magad, nézz körül kicsit jobban, 
mert a plakátok mellett korabe­
li trafikok, utcarészlet, egy be­
rendezett szoba, kagylófotelek 
idézik fel, hogyan éltek a szo­
cializmusban. Aztán, ha vége 
a télnek, és már a nyaraláson 
gondolkodsz, ne feledd, hogy a 

„Fabulon bőre őre, ezt használja 
nyakra-főre”.

Ocskay Lilla

http://www.lajkofelix.hu


örökma KÖZGAZDÁSZ 51. évfolyam  5. szám  2010. fe b ru á r

A hagyomány jegyében WU-Ball Öt hölgy képviselte a Corvinust

Császárok lábnyomábanTá-boroztak a 
Raj kosok

Január utolsó hetében rendezte 
meg hagyományos Téli Táborát a 
Rajk László Szakkollégium -  ez­
úttal Cegléden. A kollégium ven­
dége volt Balázs Péter külügymi­
niszter, aki a Lisszaboni Szerző­
désről és a 2011-es soros magyar 
elnökségről tartott előadást. A 
pénzügyi válság egy tudományos 
magyarázatáról Kondor Péter, 
az Amerikai Pénzügyi Társaság 
Smith Breeden díját elnyert, egy­
kori Rajkos kollégista értekezett, 
és vendégünk volt Vicsek Tamás, 
az ELTE professzora, valamint 
Kováts András, a menekültügyek 
szakértője is. Harmath Csaba és 
Mautner Zsófia a magyar gasztro­
nómiai forradalomról beszélgetett.

A kollégiumi vita-kultúra szer­
ves részét képezik az oxfordi viták, 
melyek során a kollégisták egy-egy 
társadalmi, gazdasági kérdésről vi­
tatkoznak pro és kontra. Az idei

Téli Táborban az európai iszlám 
kérdéséről, az asszimilációs, illetve 
a multikulturális bevándorlási po­
litikákról vitatkoztak a kollégisták 
és az érdeklődő elsőéves hallgatók.

A szakmai programokon túl a 
táborban bemutatkoztak a tavaszi 
félben induló elsős kurzusok, il­
letve az érdeklődők több, Rajkos 
nyílt kurzuson is részt vehet­
tek. Esténként megrendezett kö­
zösségi programok közül a Gom­
bás kupa és a Borrend már-már 
hagyományosnak mondható. A 
Gombás kupán a sportolni vá­
gyók több sport nemben (labda­
rúgás, kosárlabda, röplabda, par­
tizán) mérettethették meg magu­
kat Budapest—vidék, illetve ke­
let-nyugat felosztásban. A péntek 
esti borrenden a résztvevők a leg­
kiválóbb pincészetek boraival is­
merkedhettek meg.

Ábrahám Zsolt

WM

i  Jfr T  % „i f i
Fa Orsolya, Puskás Eszter, Lukovszki 
Viktória, Katos Petra, Németh Eszter

Nem gondoltam, hogy a bé­
csi tanévem arra is lehetősé­
get ad, hogy császárok láb­
nyomába lépjek. Pedig még­
is. A Wirtschaftsuniversität-nek 
ugyanis hagyománya, hogy a báli 
szezonban, január elején megren­
dezi a saját egyetemi bálját, nem 
máshol, mint a belváros szívében 
lévő Hofburg-ban. Persze ki tudja, 
melyik bálteremben táncolt egy­
kor Ferenc József és Sisi, én sze­
retném azt hinni, hogy ott, ahol 
mi is, a hangulatot és az ünnepé­
lyesség nekünk is adott volt.

Már novemberben megjelen­
tek a bálra invitáló plakátok, és lát­
szott, hogy a bálozásnak náluk ko­

moly hagyományai vannak. A szi­
gorú dresscode elsőre sokakat 
megijesztett, de végül mindenki­
nek sikerült nagyestélyit szereznie, 
habár a férfiak a frakk és szmoking 
volt az elsődleges előírás, az egyete­
misták körében inkább a fekete öl­
töny-csokornyakkendő volt a jel­
lemző, Minden teremben más ze­
nét játszott a zenekar, a nagyterem­
ben hagyományos báli hangulat

uralkodott, de volt jazz, rock’n’roll, 
és az alagsorban még egy disco te­
rem is. A nyitótáncról a nagy tö­
meg miatt csak fényképeket láttam, 
de éjféli közös walzer-tanulásban 
már aktívan részt vettem. Bár még 
bőven nincs vége a kint-tartózko- 
dásomnak, merem állítani, hogy 
ez volt az egyik legemlékezetesebb 
bécsi estém.

Németh Eszter

Rejtvény

Egyszínű telkek
Az alábbi rejtvény a február 6-ai rejtvényfejtők napja alkalmából ren­
dezett verseny egyik feladata volt.
Színezzen be néhány vastag vonallal határolt területet úgy, hogy min­
den sorban és oszlopban annyi mező legyen beszínezve, mint az ábra 
mellé írt szám. (Tehát az egyes területekben vagy minden mező fehér 
vagy mindegyik szürke kell legyen.)

Bemutatkozik a Magyary
■  A Magyary Zoltán Közigaz­
gatási Szakkollégium iskolánk 
Közigazgatási Karának berkein 
belül működik.

2001-ben jö tt létre, mint szak­
mai műhely és szellemi közös­
ség. Ahogy a szakkollégiumok­
nak általában, nekünk is az az el­
sődleges célunk, hogy a tagoknak 
az alapképzésen túl további szak­
mai és gyakorlati felkészítést tud­
junk nyújtani. Ennek érdekében 
rendszeres publikációs lehető­
séget biztosítunk a Tanítványok 
című lapunkban, szakmai előadá­
sokat, kurzusokat, intézménylá­
togatásokat, konferenciákat szer­
vezünk. Szeptemberben beindult 
az első alumnis kurzus a közszol­
gáltatások kiszervezéséről, majd 
az első német nyelvű; a média 
és az alkotmányelémző órák pe­
dig már szinte hagyománynak 
számítanak. Idén az elsősök ré­

széről nagy érdeklődés mutatko­
zott, ezért a felvételi után szin­
te megduplázódott a tagok szá­
ma, s így kibővültén kezdődött 
el a Magyary-hagyaték kutatása, 
amely a szakkollégium egyik köz­
ponti feladatává vált.

Hagyományteremtés céljával 
az állami szerepvállalás aktuális 
kérdései címmel március 24.-re 
konferenciát szervezünk. Ez lesz 
az első ilyen nagyszabású Magyary 
rendezvény, és nem az utolsó! A 
konferencia névadónk halálának 
65. évfordulójára emlékezik, té­
mája az állam feladatai, szerep- 
vállalásai és ezek változásai. Ez 
egy egész napos rendezvény lesz, 
az előadók között olyan jeles sze­
mélyeket találhatunk, mint példá­
ul Dr. Máthé Gábor, a Magyar Jo­
gász Egylet Elnöke, Stumpf István, 
a Századvég Politikai Iskola alapí­
tója és igazgatója vagy Kiss László 
alkotmánybíró. Olyan ismeretek­

re és kapcsolatokra tehetünk és te­
hettek Ti is itt szert, amelyre min­
dennapi körülmények között alig­
ha van lehetőség.

Továbbá meghirdetünk Szá­
motokra és minden jogot, polito­
lógiát hallgató egyetemista számá­
ra egy esszéíró pályázatot. A téma 

„Állam a főszerepben -  rendező 
kerestetik!”, gondolataitokat 15 
oldalban fejthetitek ki, általános­
ságban és specifikusan is. A leg­
jobb „forgatókönyvírót” a konfe­
rencia végén hirdetjük ki. A mű­
veket márc. 14-ig kell elküldenetek 
a magyary.szakkollegium@gmail. 
com címre.

A konferenciának a Közigaz­
gatási Kar előadóterme ad ott­
hont, megtöltésére pedig minden 
érdeklődő hallgatótársat várunk, 
bármely felsőoktatási intézmény­
ből! Tehát ne feledjétek: március 
24, BCE-KIK!!!

Szilágyi Bettina

Szörnyű felad atot kaptam. A 
Minősítenem kell e z t  a céget, 
de az exkluzív ügyfeleink közé 

tartozik, akikről vagy jó t, vagy 
semmit, viszont az állapota

katasztrofális. J

Lássuk csak. Tényleg katasztrofális. 
Mondjuk írhatnád, hogy komoly 
fejlődési potenciálja van és, 

hogy a makrogazdasági mutatók 
javulásával komoly fellendülés várható

megtámadod Perzsiát 
egy nagy birodalom 

fog összeomlani!
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Tarka Tusoló Trend

Újjászületve
wwm m  • •  m r ra nos fürdő

Elegancia felsőfokon
A  szerző felvétele

Durván egy hónapja átadták a fel­
újított női mosdókat a Tarkaréti 
kollégiumban, amiket hónapokig 
nélkülöztünk. Az ennek köszön­
hető első örömhullámot azonban 
hamarosan egy kisebbfajta kétség- 
beesés és megrökönyödés követte. 
Ugyanis míg a W C részlegen nem 
igazán tapasztalható szemmel lát­
ható változás, a zuhanyzókon már 
annál inkább. Igaz, gyönyörű zöl­
des csempéket kaptunk, modern, 
elegáns, akár egy wellness-szálló 
vagy egy strand zuhanyzója, vi­
szont se ajtók, se függönyök nin­
csenek a fülkéken. Ez valószínűleg 
nem is fog változni, mert már elké­
szült, így ajtókat már nem fogunk 
kapni, a zuhanyfüggöny pedig ál­
lítólag nem higiénikus, mert nem

tisztítható. Ráadásul a zuhanyfül­
kék aljánál csupán egy gyenge kis 
emelkedő hivatott elállni a víz út­
ját, ami egy kiadósabb hajmosást 
követő duguláskor nem lesz vala­
mi erőteljes védelem. Legalább hi­
telesen tükrözi a kollégiumi für­
dő is a Corvinusos épületek (gon­
dolok itt főként az új épület mos­
dóira) imidzsét: luxus, elegancia, 
presztízs, csak használni ne kelle­
ne, mert praktikusnak egyáltalán 
nem mondható. De legyünk op- 
timisták: legalább a WC-hez nem 
kell emeleteket mászni vagy a fi­
úkéba osonni és elméletileg a zu- 
hanyhelyiség külső ajtaja is zárha­
tó...

-mimi-

írj nekünk, írj velünk!
H a más a véleményed, mint a miénk, ha másképpen 

osztanád be az óráidat, ha más könyvből tanulnál, ha job ­
ban érdekelnének más előadások a mostaninál, ha elége­
detlen vagy valamelyik szervezettel, előírással, ha változást 
szeretnél: 
írj nekünk!

E-mail: szerencsiagi@gmail.com
Megtalálsz minket kedden 5 órától az egyetem főépü­

letének földszint 87-es szobájában.

Pénz beszel -  kutya ugat

Jövedelem és boldogság
|  Egy dolgozatból olvashat­

tok tanulságos szemelvényeket 
az alábbiakban. Az eredeti mű­
vet a Környezetgazdaságtan tan­
szék oktatójától kaptuk, azzal az 
ajánlással, hogy érdemesnek ta­
lálja a köz számára is hozzáfér­
het övé tenni Lakatos Gergely 
Zoltán okfejtését a pénz és a bol­
dogság összefüggésének vizsgá­
latáról. íme:

Világpénz: Pénz nélkül nagyon 
nehezen lennénk meg. Életünket 
a bizonytalanság lengené át, mert 
a napi csirkecomb-benzin-mo- 
sópor keresztárfolyamokat kelle­
ne ismernünk és követnünk. Még 
pénz esetében is előfordul, hogy 
valamit rossz áron veszünk, de egy 
tűzifa-nyaralás csere esetén még 
nagyobbak lennének az ármozgá­
sok. Nehézkes lenne a tűzifa-csir­
kecomb átváltás is. És csak az erő­
sek vihetnének magukkal egy vas­
kályhát fizetségül. Személy szerint 
nem szívesen tartanám a lakás­
ra vagy autóra félretett vagyono­
mat sem műanyag granulátumban, 
sem más természetű árucikkben.

Mikroökonómia és valóság: ha 
jól informáltak és logikusak va­
gyunk, akkor lehetünk boldogok.

A valóságban szerzett tapasztala­
tok alapján állítható, hogy az em­
berek többsége jellemzően csak a 
saját maga által ismert pénzügyi 
dimenzióban képes helyes dönté­
seket hozni és ennek a dimenzi­
ónak az információit ismeri, vagy 
tudja kezelni. A gazdagok nem ér­
zik át a szegényebbek problémá­
it és ez fordítva is így van. Ezt az 
alábbi példákon keresztül szeret­
ném érzékeltetni: Gimnáziumban 
nem tudtam átérezni egy osztály­
társammal az osztályfőnökünk 
nagymértékű keserűségét azon, 
hogy nem tudja elszámolni az is­
kolának az általa vett 2 db AA ele­
met, mert az iskolai TV  távirányí­
tója AAA elemekkel működött. 
Számunkra ez (ma kb. 1000 Ft) 
nem jelentett komoly tételt, azaz 
hozzá képest mi gazdagok vol­
tunk.

Az igazán gazdag emberek 
mindennapi döntései más dimen­
zióban mozognak. Ha a világon 
élő leggazdagabb magyart, Soros 
Györgyöt (továbbiakban Gyuri 
bácsi) nézzük, akkor az ő vagyona 
majdnem 2000 Mrd Ft. Ha Gyuri 
bácsinak egy éven keresztül min­
den munkanap döntést kellene 
hoznia a vagyona arra a napra eső

arányos részéről, az napi 8 Mrd 
Ft. Itt az egyetemen nem találunk 
senkit, akinek ilyenfajta rutinja 
lenne. Bár közülünk sem ülne le 
sírni senki, ha minden nap közel 8 
Mrd Ft-ról dönthetne, de az aláb­
biak lennének a várható következ­
mények: a szükséges információ­
kat nem tudnánk jól feldolgozni, 
nagy veszteségek keletkeznének a 
logikátlan döntések miatt, renge­
teget fogyasztanánk, rosszul fek­
tetnénk be, adott esetben mások­
nak is kárt okoznánk. Ezek alap­
ján a jövedelem és a boldogság kö­
zött a kapcsolatot a logikus dönté­
sek és az informáltság, vagy az in­
formációk feldolgozásának képes­
sége adja. Tehát a nagyobb jövede­
lemmel csak akkor leszünk boldo­
gabbak, ha azt jól költjük el.

(Az eredetit olvashatod: 
h ttp://  korny.uni-corvinus.hu/
szakiranyos/zoldgpol.php

Áll a bál

■  A vizsgaidőszak elejétől 
egyetlen gondolat tarthatta a lel­
ket főként a másodéves hallga­
tók szívében: ha ennek egyszer 
vége, február 25-én jön a Felező 
Bál, a tavaszi félév legnagyobb és 
legszínvonalasabb Közgázos bu­
lija.

És valóban: a vizsgaidőszak véget 
ért, a Felező pedig rohamosan kö­
zelít. Ideje belebújni a karácsony 
előtt még megfelelő méretűnek 
bizonyuló öltöny nadrágokba és 
koktélruhákba, hogy ne érjen sen­
kit váratlan meglepetés.

És hogy mire fel ez a nagy ké­
szülődés és várakozás? Idén a ko­

rábbi évekhez képest nagyobb és 
látványosabb keretek között vár­
ja vendégeit a H Ó K  szervezésé­
ben megrendezésre kerülő bál. A 
már hagyománnyá vált pezsgős 
fogadás mellett most kidíszített 
aula várja az érkezőket, a vacso­
ra elfogyasztása után pedig min­
denki kedvére válogathat a fel­
lépők sorából: érkezik a Magas­
hegyi Underground és a PASO, 
őket követi a nagyszínpadon a 
Cascade Music Jam. Hogy a han­
gulat biztosan a tetőfokára hágjon, 
azért dj Revolution és az Animal 
Cannibals felel majd.

A bál a Felezőknek és kísérő­
iknek 18 órakor nyitja meg kapu­

it, a nagyközönség számára pedig 
21:30-tól van lehetőség belépésre.

Ajánlatos időben jegyeket vál­
tani, hisz erről a buliról senki nem 
akar lemaradni. A jegyvásárlás­
ra elővételben a főépület I. eme­
leti lépcsőfordulójában a bál nap­
jáig minden nap 9:20-16:30 kö­
zött van lehetőség. Keressétek a 
bál honlapját és videóját a neten!

A Felezők a bál utáni máso­
dik héttől felező csomagot vehet­
nek át a H Ő K irodában, amiben 
a Felező Bál-pályázat nyertese ál­
tal tervezett póló, egy bögre és egy 
kisnaptár található majd.

O tt találkozunk!
Bakonyi Réka

Dzseri, csinálj valamit! 
Tudod, hogy ki nem állhatom 

az undok, gerinctelen 
csúszómászókat...

Es ezzel az ardisz- 
kriminációs techinkával 
tovább növelhetjük a 

vállalat profitját.

Na, hogy
tetszik  az Mj

hazikedvencem?

VWt
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mailto:szerencsiagi@gmail.com
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